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PRESSEMEDDELELSE

Bygherrer med kompetencerne i orden

Bygherren er en central figur i ethvert byggeprojekt og netop
bygherrens kompetencer har enorm betydning for både proces
og resultat. Derfor er målrettet, up-to-date uddannelse af
bygherrer og deres rådgivere vigtig. Og det virker. Det er i
hvert fald meldingen fra både de nyuddannede kommunale og
private bygherrer og fra deres rådgivere.

De kommende års øgede fokus på klima- og energirigtigt byggeri, nye
udbudsregler samt nye økonomiske krav og samarbejdsformer øger presset på
at håndtere tilrettelæggelsen af byggeprocessen professionelt. Nu, hvor
byggeaktiviteten er lav, udnytter mange tiden til at opgradere
bygherrekompetencerne og forberede de kommende års problemstillinger og
udfordringer i en byggeproces, der bliver mere og mere kompleks.

Anerkendt uddannelse i branchen
Uddannelsen BygherreKompetencer hos Byggecentrum har været udbudt
siden 2005, men er netop udviklet til de helt aktuelle behov og de aktuelle
udfordringer. Den revideres løbende i samarbejde med en lang række af
byggeriets centrale aktører for at sikre en tidssvarende sammenhæng mellem
uddannelsens indhold og de reelle udfordringer, bygherren står med i
dagligdagen. Mere end hundrede bygherrer har fået styrket kompetencerne på
uddannelsen:

- Indholdet og emnerne er både meget spændende og meget relevante i
forhold til mit daglige virke. Derfor er det også en vigtig uddannelse for
branchen, fordi den giver en reel opgradering på de kompetencer, man har
brug for, når man skal styre et byggeprojekt til dørs. Det er mit klare indtryk,
at uddannelsen BygherreKompetencer efterhånden er en meget anerkendt
uddannelse i byggebranchen og efter min mening ville mange flere have glæde
af at deltage, siger Karsten Møller, Bygningskonstruktør m.a.k i Faxe
Kommune, Teknik & Miljø, der i foråret bestod den afsluttende eksamen på
uddannelsen.

Hverdagens udfordringer på programmet
Ifølge de tidligere kursister er der stor tilfredshed med uddannelsen, som frem
for alt betegnes som relevant og brugbar, hvad enten man er kommunal eller
privat bygherre eller man er rådgiver:

Karsten Møller forklarer fra sit kommunale udgangspunkt:

- Jeg arbejder som bygherrerådgiver/byggestyrer i en kommune, hvor både
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til- og ombygninger og større og mindre nybyggerier er dagligdag. I min
hverdag handler det om at "få sat holdet", "fastlagt økonomien" og "pleje
omsorg for interessenternes interesser". Det er præcis disse tre områder, man
dykker ned i på BygherreKompetencer og man lærer forskellige måder at gribe
disse temaer an på. Derudover er der stor faglig spredning på
kursusdeltagerne, og de fælles diskussioner og udveksling af viden er meget
givende for alle. Den private bygherre, entreprenøren, bygherren i fondsregi,
og bygherrerådgivere med henholdsvis ingeniør- og arkitektbaggrund samt
kommunale bygherrer var alle repræsenteret på det modul jeg fulgte, og dette
giver selvsagt vidt forskellige indfaldsvinkler til emnerne, siger Karsten Møller.

Også de private bygherrer har nytte af uddannelsen:

- Da jeg for et år siden tilmeldte mig kurset i BygherreKompetencer, havde jeg
en forventning om at få nogle ekstra værktøjer til at agere som en
professionel bygherre i Danica Ejendomme. Min store interesse er knyttet til
forvaltning af rollen som professionel bygherre i forbindelse med store
byggeprojekter. Kursets opbygning i 3 moduler á 3 dages teori og
efterfølgende projektopgave, der blev løst i grupper over 1 år, har været
frugtbar og lærerig. Ikke bare teoretisk, men også menneskeligt. Valg af
undervisningsstof og projektopgave har været skræddersyet til mit behov. Alt i
alt et udmærket kursus for mig og mit firma, siger Árni Laksáfoss, projektchef
i Danica Ejendomme.

Blandt deltagerne er også flere bygherrerådgivere:

- Kurset har givet en god faglig ballast i mit virke som bygherrerådgiver.
Kombinationen af teori og undervisning på modulerne og den sideløbende
opgaveskrivning i projektgruppen er ideel. De tre kursusmoduler var
veldisponerede og relevante i emnevalg. Det var muligt at tage relevante
stikord og viden med tilbage fra hvert modul - til uddybning i opgaven. Den
brede faglige sammensætning af kursusdeltagere er et klart plus, da de
tværfaglige diskussioner giver en god forståelse af bygherrerollens alsidighed.
Alt i alt en professionel og veltilrettelagt uddannelse, siger Pernille
Stahlschmidt Tørning, Arkitekt Maa og bygherrerådgiver hos Gottlieb Paludan.

BygherreKompetencer indleder sin femte sæson til oktober – og afsluttes med
eksamen til juni 2010.

Kontaktoplysninger:
Kontakt projektleder i Byggecentrum, Lars Tangaa-Andersen, for yderligere
oplysninger på 7012 0600.

Infoboks:
BygherreKompetencer er bygget op som en diplomgivende, afsluttet
uddannelse med tre moduler á tre dage fordelt henover et år, med
mellemliggende hjemmeopgaver og en afsluttende eksamensdag.

Moduler:
Modul 1: 5. - 7. oktober 2009
Modul 2: 8. - 10. februar 2010
Modul 3: 17. – 19. maj 2010
Eksamen: 16. juni 2010



Alle moduler og eksamen holdes hos Byggecentrum i Middelfart

Tilmelding
Online: http://bygherrekompetencer.byggecentrum.dk eller på 7012 0600.
Her kan også rekvireres info-brochure og yderligere informationer.

Gennemgående kursusledere er civilingeniør, medejer, Jeppe Blak-Lunddahl,
emcon a/s og ekstern lektor Ib Steen Olsen, DTU Management Byggeledelse.
Øvrige undervisere er en række centrale personer i byggeriet.

Foto:
Foto af diplom og byggeri kan downloades her:
http://www.byggecentrum.dk/fileadmin/templates/byggecentrum/images/Hov
edside/presse_bhk_diplom.jpg

Foto af det nyudklækkede hold kan downloades her:
http://www.byggecentrum.dk/fileadmin/templates/byggecentrum/images/Hov
edside/Presse_bhk_holdfoto.jpg
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